请输入搜索关键字 查询

热词： 减免税 海关管理 货运监管 行政监管

【法规类型】 海关规范性文件 【内容类别】 其他

【文　　号】 公告〔2019〕162号 【发文机关】 海关总署

【发布日期】 2019-10-21 【生效日期】 2019-12-01

【效力】 有效

【效力说明】

您的位置：首页 > 政务公开 > 海关法规

海关总署公告2019年第162号（关于简单案件快速办理有关事项的

公告）

　为进一步提高海关行政执法效率，优化行政执法方式，现就海关行政处罚简单案件快速办理有关事项公告如下：

　一、以下简单案件适用快速办理程序：

　（一）适用《中华人民共和国海关行政处罚实施条例》（以下简称《处罚条例》）第十五条第一项、第二项规定

进行处理的；

　（二）报关企业、报关人员对委托人所提供情况的真实性未进行合理审查，或者因为工作疏忽致使发生《处罚条

例》第十五条第一项、第二项规定情形的；

　（三）适用《处罚条例》第二十条至第二十三条规定进行处理的；

　（四）违反海关监管规定携带货币进出境的；

　（五）旅检渠道查获走私货物、物品价值在人民币5万元以下的；

　（六）其他违反海关监管规定案件货物价值在人民币50万元以下或物品价值在人民币10万元以下的；

　（七）法律、行政法规及部门规章规定处警告、最高罚款人民币3万元以下。

　二、海关应当及时立案，开展调查取证工作。

　三、当事人在自行书写材料或者查问笔录中承认违法事实、认错认罚，并有查验、检查记录等关键证据能够相互

印证的，海关可以不再开展其他调查取证工作。

　四、海关进行现场调查后，应当及时制发行政处罚告知单，并在立案后5个工作日内制发行政处罚决定书。

　五、经当事人书面同意，海关可以采用传真、电子邮件、移动通信等能够确认其收悉的方式送达行政处罚法律文

书。

　本公告自2019年12月1日起实施。

　特此公告。

　　海关总署

　　2019年10月21日

　公告正文下载链接：

公告〔2019〕162号

Page 1 of 2海关总署公告2019年第162号（关于简单案件快速办理有关事项的公告）

2019/11/27http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2687694/index.html

浏览次数：748

版权所有：中华人民共和国海关总署 京ICP备17015317号

主办单位：中华人民共和国海关总署主办

地址: 北京市建国门内大街6号 邮编: 100730 电话: 010-65194114(总机)

京公网安备：11040102700078 网站标识码：bm28000001

海关总署关于简单案件快速办理有关事项的公告.doc

海关总署关于简单案件快速办理有关事项的公告.pdf

关于我们 | 网站留言 | 网站管理 | 设为首页 | 加入收藏 | 相关链接 | 举报电话 | 使用帮助

打印本页 关闭

Page 2 of 2海关总署公告2019年第162号（关于简单案件快速办理有关事项的公告）

2019/11/27http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2687694/index.html